
Zápis 
z Valné hromady ČSS, z.s. Jihomoravského krajského sdružení 

konané dne 30.6. 2021 v Restauraci Patron, Brno 
 

Přítomni: viz. prezenční listina – příloha 1) 
 
Program: 1. Zahájení, schválení programu, jednacího a volebního řádu, volba pracovního předsednictva, zpracovatele  
  zápisu, ověřovatelů zápisu, návrhové a volební komise 
  2. Zhodnocení činnosti ČSS, z.s. JmKS od poslední valné hromady a za celé čtyřleté období (2017-2021) 
  3. Zpráva o využití finančních prostředků zaslaných na ČSS, z.s. JmKS , z dotací a grantů 
  4. Zpráva revizorů ČSS, z.s. JmKS 
  5. Vystoupení delegovaných zástupců ČSS, z.s. 
  6. Představení kandidátů do řídících orgánů ČSS, z.s. 
  7. Občerstvení, přestávka 
  8. Volba předsedy, místopředsedy, členů výboru ČSS, z.s. JmKS, revizorů hospodaření ČSS, z.s. JmKS 
  9. Schválení kandidátů na funkce prezidenta, viceprezidenta, členů prezidia a volba delegátů na 12. sjezd   
  ČSS, z.s. 28.8.2021 v Praze 
  10. Návrhy zástupců ČSS, z.s. JmKS do komisí VV ČSS, z.s. (SMK, STK, KR, KBS) a revizní komise ČSS 
  11. Diskuze, různé 
  12. Usnesení valné hromady 
  13. Závěr 
 
 
1. Zahájení, schválení programu, jednacího a volebního řádu, volba pracovního předsednictva, zpracovatele zápisu, 

ověřovatelů zápisu, návrhové a volební komise 
 
Valnou hromadu zahájil předseda  ČSS, z.s. Jihomoravské krajské sdružení  Janota Lubomír v 17.00 hod. Vzhledem k přítomnosti 
pouze 13   zástupců SSK, což je ze všech registrovaných SSK méně než 50 %, tak v souladu se stanovami přerušil jednání do 
17,30 hodin. 
 
V 17.30 hodin opětovně přivítal přítomné (14 zástupců SSK a hosté) a seznámil je s návrhem programu VH. 
 
Přivítal prezidenta ČSS, z.s. Jiřího Streita – kandidát na prezidenta 
Viceprezidenta  ČSS, z.s. PhDr. Ivanu Ertlovou – kandidát na viceprezidenta 
Člena Prezidia ČSS, z.s. Ivana Hermela – kandidát na viceprezidenta 
Člena Prezidia ČSS, z.s. Květoslava Tomečka - kandidát na prezidenta 
Člena ČSS, z.s. Ing PhDr Jaroslava Priščáka - kandidát na prezidenta 
 
V souladu s jednacím řádem nechal předseda výboru hlasovat o složení komisí, které budou řídit a připravovat materiály nutné 
ke zdárnému průběhu VH. 

  
Průběh voleb byl následující: 
 

Do pracovního předsednictva byli zvoleni Janota Lubomír 
Borůvka Karel 
JUDr Staněk Milan 
 
                                             schváleno (pro–14 /proti–0 /zdržel-0) 

Zpracovatel a ověřovatelé zápisu byli zvoleni Zelíková Irena  - zpracovatel zápisu 
Franta Zdeněk Ing - ověřovatel 
Hlaváček Petr - ověřovatel 
 
                                             schváleno (pro–14 /proti–0 /zdržel-0) 

Do návrhové komise byli zvoleni JUDr. Staněk Milan 
Stejskal Petr 
Adamec Luboš 
 
                                             schváleno (pro–14 /proti–0 /zdržel-0) 

Do volební komise byli zvoleni Kryštof Vladimír Ing 
Procházka Zdeněk Ing 
Spáčil Radim 
 
                                              schváleno (pro–14 /proti–0 /zdržel-0) 

 

 

 



2.  Zhodnocení činnosti ČSS, z.s. JmKS od poslední valné hromady a za celé čtyřleté období (2017-2021) 
 
Činnost za období 2017 – 2021 zhodnotil pan Lubomír Janota. 
- Od roku 2018 má  ČSS, z.s. Jihomoravské krajské sdružení pronajatou  brokovou střelnici Brno – Královo Pole. 
- Pokračují přípravy na stavbu kulové střelnice Brno – Královo Pole. Budoucí stavba zařazena do územního plánu města Brna. 
  Veškeré stanoviska k vydání stavebního povolení jsou připravena. Rozpočet na kulovou střelnici je cca 35 milionů Kč, 
- Provedena elektronizace střelišť v hodnotě cca 1,7, mil Kč 
- Nová budova u střeliště Trap – toalety, bezbarierová toaleta, vodárna, bufet, zastřešené posezení pro střelce 
- Zbudována vlastní studna 
- Uzavřena nájemní smlouva s ČMMJ Brno na RD – bude sloužit po rekonstrukci jako šatny a zázemí pro sportovce 
 
 
3. Zpráva o využití finančních prostředků zaslaných na ČSS, z.s. JmKS , z dotací a grantů 
 
V období 2017 – 2021 čerpány dotace z Magistrátu města Brna na provoz, soutěže a rekonstrukci RD v celkové výši 
3,737 mil Kč. 
 
2018  Magistrát města Brno       83 200,- Kč Talentovaná mládež 
 
2019 Magistrát města Brno       90 000,- Kč Talentovaná mládež 
  
 Magistrát města Brno       20 000,- Kč  I.ročník International Junior Grand Prix 
 
2020  Magistrát města Brno       83 000,- Kč Talentovaná mládež 
  
 Magistrát města Brno     150 000,- Kč II.ročník International Junior Grand Prix 
  
 Magistrát města Brno     150 000,- Kč soutěž OH naděje a Brněnský pohár    

  
Magistrát města Brno  2 848 000,- Kč rekonstrukce RD - šatny 
 

2021  Magistrát města Brno     166 000,- Kč provoz 
  
 Magistrát města Brno     147 000,- Kč Talentovaná mládež 
 
 
4. Zpráva revizorů ČSS, z.s. JmKS 
 
Revizní komise kontrolovala průběžně hospodaření ČSS, z.s. JmKS. V období  2017 – 2021 nebyl podán žádný podnět k prošetření. 
 
 
5. Vystoupení delegovaných zástupců ČSS, z.s. 
 
Jednání VH se zúčastnili zástupci ČSS, z.s. prezident ČSS, z.s. Jiří Streit, viceprezident  ČSS, z.s. PhDr. Ivana Ertlová a členové 
Prezidia ČSS, z.s. Ivan Hermel, Květoslav Tomeček, Ing PhDr Jaroslav Priščák. 
 
 
6. Představení kandidátů do řídících orgánů ČSS, z.s. 
 
Jednotliví kandidáti do řídících orgánů ČSS, z.s. se krátce představili a informovali o svých vizích v případě úspěchu ve volbách. 
 
 Kandidáti na prezidenta ČSS, z.s.  Janota Lubomír, Streit Jiří, Tomeček Květoslav, Ing Prisčák Jaroslav PhDr. 
 
 Kandidáti na viceprezidenta ČSS z.s.  Hermel Jan, Ertlová Ivana PhDr . 
 
 
7. Občerstvení, přestávka 
 
Schůze byla přerušena v 19.45 do 20.30 hod – přestávka, občerstvení 
 
 
 
 
 
 
 
 



8. Volba předsedy, místopředsedy, členů výboru ČSS, z.s. JmKS, revizorů hospodaření ČSS, z.s. JmKS 
 
Valné hromady ČSS, z.s. JmKS se zúčastnilo 14 delegátů s hlasem rozhodujícím. 
Zúčastněné SSK při presenci odevzdaly písemné návrhy s potvrzením souhlasu svých kandidátů do jednotlivých voleb. 
Pro úspěšnou volbu bylo zapotřebí získat nadpoloviční počet hlasů, t.zn. 8 hlasů. 
 
 

Funkce Jméno Potřebný počet 
hlasů 

Počet získaných hlasů 

Předseda JmKS Janota Lubomír 8 14 
Místopředseda JmKS Borůvka Karel 8 14 
Člen výboru JmKS Adamec Luboš 8 14 
Člen výboru JmKS Marek Janík 8 14 
Člen výboru JmKS Hlaváček Stanislav 8 14 
Člen výboru JmKS Franta Zdeněk Ing. 8 14 
Člen výboru JmKS Hrdlička Petr PhDr. 8 14 
Revizní komise JmKS Staněk Milan JUDr. 8 14 
Revizní komise JmKS Kryštof Vladimír Ing. 8 14 
Revizní komise JmKS Hlaváček Petr JUDr. 8 13 
 
9. Schválení kandidátů na funkce prezidenta, viceprezidenta, členů prezidia a volba delegátů na 
12. sjezd ČSS, z.s. 28.8.2021 v Praze 
 

Funkce Jméno Potřebný počet hlasů Počet získaných hlasů 
President ČSS Janota Lubomír 8 13 
President ČSS Streit Jiří 8 4 
President ČSS Tomeček Květoslav 8 1 
President ČSS Ing Priščák Jaroslav PhDr 8 1 
Vicepresident ČSS Hermel Ivan 8 13 
Vicepresident ČSS Kozák Radek ing. 8 3 
Vicepresident ČSS Ertlová Ivana PhDr 8 4 
Člen prezidia Černoch Petr ing. 8 7 
Člen prezidia Fidler Jan 8 8 
Člen prezidia Tenk Martin 8 12 
Člen prezidia Putna Břetislav 8 3 
Člen prezidia Janota Lubomír 8 13 
Tučným písmem jsou označeni úspěšní kandidáti, kteří získali podporu JmKS ČSS. 
 
Na 12. sjezd ČSS bylo zvoleno 7 delegátů a 2 náhradníci. 
 

Funkce Jméno Potřebný počet hlasů Počet získaných hlasů 
Delegát 1 Janota Lubomír 8 14 
Delegát 2 Hlaváček Stanislav 8 14 
Delegát 3 Hrdlička Petr PhDr. 8 14 
Delegát 4 Machát Josef PaeDr. 8 14 
Delegát 5 Borůvka Karel 8 14 
Delegát 6 Adamec Luboš 8 14 
Delegát 7 Hlaváček Petr 8 14 

Náhradník 1 Marek Janík 8 14 
Náhradník 2 Franta Zdeněk 8 14 

 
10. Návrhy zástupců ČSS, z.s. JmKS do komisí VV ČSS, z.s. (SMK, STK, KR, KBS) a revizní komise ČSS 
 

Komise Jméno Potřebný počet hlasů Počet získaných hlasů 
Sportovně metodická -SMK Hlaváček Stanislav 8 14 
Sportovně technická- STK Korviny Petr ing. 8 5 
Sportovně technická- STK Bitner Pavel ing. 8 14 
Komise rozhodčích-KR Pučelík Václav 8 4 
Komise rozhodčích-KR Bauer Jan 8 4 
Komise rozhodčích-KR Hlaváček Stanislav 8 11 
Komise brokové střelby-KBS Hrdlička Petr PhDr 8 14 
Revizní komise - RK Vrtišková Renata 8 11 
Revizní komise – RK Kousal Vladimír 8 14 
Revizní komise - RK Janík Marek 8 14 
 



11. Diskuze, různé 
 
Do diskuse se zapojilo celkem 10 diskutujících. Ve většině příspěvků se hovořilo o problematice funkčnosti a hospodaření ČSS, z.s., 
zajišťování financí a práce s mládeží. 
Předseda ČSS, z.s. JmKS navrhl, aby pan Ing Pavlok Emil a pan Hlaváček Stanislav byli odměněni za svou  dlouholetou práci pro  
Český střelecký svaz, z.s. 
 
12. Usnesení valné hromady ČSS, z.s. JmKS 
 
      Valná hromada ČSS, z.s. JmKS : 
 1. Schválila program Valné hromady, jednací a volební řád - schváleno (pro–14 /proti–0 /zdržel-0) 
     Schválila volbu pracovního předsednictva, zpracovatele a ověřovatelů zápisu 
     Schválila složení návrhové a volební komise 
 2. Bere na vědomí zhodnocení činnosti za období 2017 – 2021 
 3. Bere na vědomí zprávu o využití finančních prostředků z dotací 
 4. Bere na vědomí zprávu revizní komise ČSS, z.s. JmKS 
 5. Bere na vědomí vystoupení delegovaných zástupců ČSS, z.s. 
 6. Bere na vědomí představení do řídících orgánů ČSS, z.s. 
 7. Přestávka 
 8. Zvolila předsedu, místopředsedu, členy výboru ČSS, z.s. JmKS, revizory hospodaření ČSS, z.s. JmKS 
 9. Schválila kandidáty na funkce prezidenta, viceprezidenta, členů prezidia. 
     Zvolila delegáty na 12. sjezd ČSS, z.s. 28.8.2021 v Praze 
 10. Schválila zástupce ČSS, z.s. JmKS do komisí VV ČSS, z.s. (SMK, STK, KR, KBS) a revizní komise ČSS 
  
13. Závěr 
 
Jednání valné hromady ČSS, z.s. JmKS bylo ukončeno v 21.20 hod 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 30. 6. 2021 
 
 
Zapisovatel:    Zelíková Irena 
 
 
Ověřovatelé zápisu:    Ing Franta Zdeněk 
   Hlaváček Petr 
 
          Janota Lubomír 
                   předseda JmKS ČSS 
 
 
Přílohy :   Pozvánka na jednání 
                 Návrh jednacího řádu 
                 Prezenční listina – příloha 1 
                 Zpráva volební komise o výsledku hlasování – příloha 2  
                 Usnesení valné hromady – příloha 3 


	Přítomni: viz. prezenční listina – příloha 1)

